No. 2. 

MNL OL DL 92 239; summary: ZsO, vol. 2/1. 446 no. 3726. 

Date: March 17, 1405, Buda 

King Sigismund mandates the chapter of Vasvár to investigate the claim of John and 

 icholas, sons of Pető of  erse. 

Sigismundus dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. marchioque Brandenburgensis 

etc. Sacri Romani imperii vicarius generalis et regni Bohemiae gubernator fidelibus suis 

capitulo ecclesiae Castriferrei salutem et gratiam dicunt nobis magistri Johannes et Thomas 

filii Petheu de Gerse ut quia ipsi pro molendinis ipsorum quendam fluvium Sarvize vocatum 

inter possessiones Gerse predictam et Sarmelleke ipsorum ac possessionem Telekus nobilium 

de eadem metaliter currere et separatae de antiquo suo alveo seu meatu per fossatum in 

superficie terre ipsus possessionis Sarmelleke recepisset dictusque antiqus meatus seu alveus 

dicti fluvii per continuas inundationes aquarum et infusiones arenarum adimpleri coepisset ex 

eo nobiles de dicta Telekus dictum fluvium Sarvize in ipso fossato currere et metaliter 

separare et distinguere asserere cogerentur per quod factum magnam particulam ipsorum 

signanter pratorum occupare intenderant in preiudicium ipsorum valde magnum super quo 

fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro 

testimonio fidedignum quo presente Johannes filius Andrea de Telekus praedictam vel 

Johannes de Sarfeu aut Brictius de eadem seu Paulus de Karathfeld allis absentibus homo 

noster ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experiatur
691

 veritatem quam tandem 

nobis fideliter rescribatis. Datum Budae feria tertia proxima post festum Beati Gregorii. Anno 

Domini millesimo quadringesimo quinto. 

No. 3. 

MNL OL DL 68 950; summary: ZsO, vol. 2/1. 641. no. 5091. 

Date: November 5, 1406, Košice 

The vice-ispán of Sáros County prove that the claim of John son of John son of Rikalf, and 

John son of Coloman, son of Rikalf was rightful and the lands that were driven by the Poprad 

to Orlov had originally belonged to them. 

691 The scribe accidentally repeated the word. 
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Nos Nicolaus de Gara regni Hungarie palatinus et judex Cumanorum memorie commendamus 

quod in congregationem nostram generali universitati nobilium Abawjvariensis et de Sarus 

comitatuum feria secunda proxima ante festum beatorum Symonis et Iude apostolorum prope 

civitatem Cassa celebrata Johannes filius Johannis filii Rykolphi ac alter Johannes filius 

alterius filii dicti Rykoplhi de Tarkw de medio aliorum exurgendo proposuerunt eo modo 

quod particulam terre quam antiquus meatus fluvii Pabrad a possessione eorum Lybytynye 

vocata excidisse et ad possessionem regalem Orlw vocatam annexisse semper et ab antiquo ad 

dictam possessionem eorum Lybytynye pertinentes et usa extitisse (…) debet pertinere. Ut 

hoc vicecomiti nostro judicibus nobilium juratisque assessoribus dicti comitatus de Sarus 

constaret evidenter petentes nos cum instancia ut iidem vicecomes necnon iudices nobilium 

iuratique assessores qualiter de premissis scirent per nos requisiti faterentur veritatem cumque 

nos eosdem vicecomitem nostrum judices nobilium ac juratos assessores super premissis 

requisitos habuissemus iidem ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino nostro regi 

et suo sacro dyademati conservandam pro dicenda veritate et iustitia observandam (…) si 

dicta particula terre modo prehabito per dictum antiquum meatum ipsius fluvii Papbrad a dicta 

possessione Libitynye excisa et ad dictam possessionem Orlow annexa semper ab antiquo ad 

dictum possessione Libitynye pertinens et usa extitisset et nunc deberet pertinere unanimi et 

concordi testificarunt affirmarunt in cuius assertionis testimonium presentes litteras nostras 

patentes eisdem utriusque Johanni duximus concedendas communi iustitia exigente. Datum 

duodecimo die congregationis nostre predicte in loco memorato. Anno domini millesimo 

quadringentesimo sexto. 

No. 4. 

MNL OL DL 15 540. 

Date: January 9, 1461 

The convent of Zalavár testifies that Ladislas Therek of Pat and Nicholas and Ladias, sons of 

Matthe  of Mátésfalva agree on sharing their rights to build mills and fish ponds along the 

River Sárosd, that devides their estates. 

Nos conventus monasterii beati Adriani martyris de Zala, memorie commendamus quod 

egregius Ladislaus Therek de Path, ab una parte vero ex altera, Nicolaus et Ladislaus filii 

Mathei de Mathesfalwa coram nobis personaliter constituti per eosdem communiter 

confessum extitit pariter et relatum in hunc modum quod si qua pars ipsorum in fluvio Sarusd 

inter predictas possessiones Path et Mathesfalwa vocatas decurrenti in Comitatu Simighiensi 

existenti molendinum seu piscinam ordinaret et appromtuaret aut ordinari et appromtuari 

faceret necnon uni et alteri eorum per inundationes aquarum exinde dampna evenirent, extunc 

nulla pars earundem, super unam et alteram eorum reacquirere ac uni et alteri eorum